Администрация Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2022 г.   с. Новоселовка     № 164

Об отмене Порядка сбора, вывоза, транспортировки и размещения твердых

коммунальных отходов на территории муниципального образования

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики

Крым., утвержденного постановлением администрации Новоселовского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от

02.09.2015 №60

На основании информационного письма Министерства юстиции Республики

Крым от 12.10.2022 №21/05/455, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998№89-ФЗ «Об

отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил благоустройства мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов  и ведение их реестра»

постановлением Совета министров Республики Крым от 30.11.2021 №723 «Об

утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их

раздельного накопления) на территории Республики Крым и признании утратившим

силу некоторых постановлений Совета министров Республики Крым», Уставом

муниципального образования Новоселовское сельское поселение, администрация

Новоселовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Порядок сбора, вывоза, транспортировки и размещения твердых

коммунальных отходов на территории муниципального образования

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,

утвержденного постановлением администрации Новоселовского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым от 02.09.2015 №60

отменить.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на

информационном стенде, расположенном в здании администрации Новоселовского

сельского поселения по адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул.

Комсомольская, 26 и на сайте Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru).

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новоселовского сельского

совета-глава администрации

Новоселовского сельского поселения       Р.Г. Ипатов

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/